
 
 
 
 

 
 

 
 

Hotărârea nr.32 
privind aprobarea de virări de credite bugetare pe anul 2016 

 
având în vedere expunerea de motive a iniţiatorului şi raportul compartimentului de 

specialitate; 
în conformitate cu prevederile art.49, alin.(1), (4), (5), (6) şi (7) din Legea nr. 

273/2006, privind finanţele publice locale; 
în temeiul art.36, alin.(2), lit.”b”şi art.45, alin.(2), lit.”a” din Legea nr. 215/2001, 

privind administraţia publică locală, republicată,  
Consiliul Local al oraşului Negreşti, judeţul Vaslui, 

Hotărăşte: 
Art.1 – Se aprobă virări de credite bugetare pe anul 2016, între capitole, după cum 

urmează:  
A. De la capitolul:                                                                                                                          

 
 
Nr.
crt. 

 
 

Denumire capitol cheltueli 

 
 
Cod 
clasificare 

                                   Sume (mii lei) 
Aprobare 
în buget 

Plăţi 
efectua- 
te 

De 
plată 

Total 
(4+5) 

Sume 
ramase 
pentru 
virare 
(3-6) 

0                 1          2        3       4    5 6 7 
1 Cultură, recreere şi religie 

– cheltuieli asociaţii şi 
fundaţii 

  
67.02.03.30 18 0 0 0 18 

2 Acţiuni, economice, 
comerciale şi de muncă – 
bunuri şi servicii 

80.02.01.30 60 0 - 0 60 

 Total: - 78 x x x 78 
B. La capitolul:                                                                                                                    

Nr.crt. Denumire capitol Sume (mii lei) 
1 51.02  

 Autorităţi executive - Cheltueli materiale 10 
2 68.02  

 Asigurări şi asistenţă - Cheltuieli materiale  8 
     3 70.02  
 Dezvoltare Publică - Cheltuieli materiale 20 

4 74.02  
 Protecţia mediului - Cheltuieli materiale 40 
 Total: 78 

                                                                                                                                                        
Art.2 – Cu ducere la îndeplinire a hotărârii se însărcinează primarul oraşului, prin biroul 

contabilitate. 
Negreşti, 11 octombrie 2016 
 
 Preşedinte de şedinţă,                Contrasemnează, 
    Consilier Popa Liviu – Mircea                  Secretar oraş 
                   Jrs. Faur Felicia 

Rd.FF/PG 

România 
Judeţul Vaslui 

Consiliul Local al Oraşului Negreşti 
Str. Nicolae Bălcescu, nr. 1, cod 735200 

Tel./Fax: 0235/457679   
e-mail: consiliullocalnegresti@gmail.com 

 
 


